平成 28年 11月 28日

各 位

会 社 名 東和フードサービス株式会社

代表者名 代表取締役社長 岸野 禎則

 （コード：3329、東証 JASDAQ）

問合せ先 管理本部部長 長谷川 研二

 （TEL．03－5843－7666）

第２四半期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 28年５月 30日に公表いたしました平成 29年４月期第２四半期累計（個別）業績予想値と実績値との

間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

                     記

１.平成 29年４月期第２四半期（累計）個別業績予想値と実績値との差異

（平成 28年５月１日～平成 28年 10月 31日）

                                                                              (単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 5,400 357 367 211 51円 98銭

今 回 実 績 （ Ｂ ） 5,284 219 227 142 35円 04銭

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △115 △137 △139 △68 ―

増  減  率 （  ％  ） △2.1 △38.5 △38.0 △32.3 ―

（ ご 参 考 ） 前 年 同 期 実 績

（平成 27 年４月期第 2 四半期）
5,256 330 336 190 46円 69銭

２．差異の理由

定期賃貸借契約による退店や客数確保のための積極的な新メニューの投入、さらに原材料価格及び人件費の

上昇等により、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益が前回発表予想を下回る結果となりました。

対策として、スパゲッティ食堂ドナ、ぱすたかん・こてがえしで毎月第２・第３火・水・木に実施している

「お得な６日間」の実施により、客数は前年を継続的に上回っており、ぱすたかん・こてがえしでは売上も前

年を上回る結果が出ております。さらにスパゲッティ食堂ドナにおきましては「イタリアンダイニングＤＯＮ

Ａ」「スパゲッティ食堂ＤＯＮＡ」へのロゴの変更に伴い、看板の変更やフラッグの設置に合わせ、開放感のあ

る店内でお酒を気軽に楽しんで頂く為のアラカルトメニューの開発に注力、既にロゴ変更が終了した店舗につ

きましては全店で前年を超える成果がでてきており、全店導入を 11月中に完了し、下期業績に繋げてまいり

ます。

なお、通期の業績予想につきましては、平成 28年５月 30日の決算発表時の予想に変更はありません。

以 上